
Biblioteca Liberec

Бuблuomeкa ЛuбeрeцBibliothèque Liberec

Bibliotek Liberec

Könyvtár Liberec

Bibliothek Liberec

Bibliothèque Liberec

www.kvk l i .cz

program 04  2024

Z m ě n a  p r o g r a m u  v y h r a z e n a ! 
Krajská vědecká knihovna v Liberci, příspěvková organizace, Rumjancevova 1362/1, Liberec 1 – Staré Město, 460 01 Liberec, tel.: 482 412 133, e-mail: library@kvkli.cz, www.kvkli.cz
*Akce, jejichž pořadatelem není knihovna, jsou v programu označeny hvězdičkou. Pokud není uvedeno jinak, je vstupné dobrovolné, případně vstup volný. Knihovna neodpovídá za akce, které sama nepořádá.
Parkování v knihovně je možné pouze v podzemních garážích v zadní části budovy (vjezd z Pastýřské ulice). POZOR! Částečná uzavírka Sokolské ulice – více informací na www.kvkli.cz 

VÝSTAVY 
1. 4. – 20. 4. 2024 -1. a 1. patro
NADÁNÍ JE TOUHA: Friedl Dicker-Brandeis 
a výtvarný vzdělávací experiment
Výstava o rakouské a čs. výtvarnici a pedagožce.
pořádá: Rakouské kulturní fórum v Praze a KVKLI

1. 4. – 20. 4. 2024 2. patro
JEDEN SVĚT 
pořádá: Člověk v tísni, o. p. s. a KVKLI

1. 4. – 25. 4. 2024 3. patro
JELENOHORSKÁ KOTLINA
pořádá: Societas Amicuum Liberec, z. s. a KVKLI

PRAVIDELNÉ POŘADY PRO DĚTI
KOLIBŘÍK 2. 4. 2024/10.00 hod./3. p.
MUZIZVUKY 2. 4. 2024/16.00 hod./4. p.
LITERÁRNÍ KLUB 9. 4. 2024/17.00 hod./1. p.

Každý čtvrtek 18.00 hod./2. patro
VEŘEJNÁ NĚMECKÁ KONVERZACE – bezplatná 
hodina s rakouskou lektorkou OEAD Lenou Katzinger

Každou středu od 13. 3. 2024  1. patro
ČEŠTINA OTEVÍRÁ DVEŘE – kurzy češtiny pro ukra-
jinské uprchlíky na téma uplatnění na trhu práce
Vždy v 11.00, 17.00 a 18.00 hodin; do konce června. 
S podporou Nadace VIA a společnosti Seznam.cz

Každý čtvrtek od 28. 3. 2024 16.00 hod./2. patro
HRAJEME SI S ČEŠTINOU (v různých místnostech)
12 lekcí češtiny pro ukrajinské děti 8–12 let.
registrace: konvalinkova@kvkli.cz

Každé úterý od 16. 4. 2024 17.30 hod./-1. patro
PLETENÍ JE ZÁBAVA – kurz pletení pro začátečníky
registrace: konvalinkova@kvkli.cz; (6 lekcí)

Úterý 2. 4. 2024 9.00 hod./3. patro
LITERÁRNÍ SKOPIČINY
Workshop pro učitele povede Mgr. Helena Kovalová.

Úterý 2. 4. 2024 18.00 hod./2. patro
JELENOHORSKÁ KOTLINA – Znáte Dolní Slezsko?
Přednáška Ing. Jany Vančatové k výstavě. 
pořádá: Societas Amicuum Liberec, z. s. a KVKLI

Středa 3. 4. 2024 18.00 hod./2. patro
GENETICKÁ GENEALOGIE – skryté příběhy předků
host: Mgr. Jakub Krchák, Společnost pro genetickou 
genealogii, z. s.; vstupné: 50 Kč
pořádá: KVKLI a Matyáš Moc

Čtvrtek 4. 4. 2024 15.00 hod./2. patro
TESTOVÁNÍ IQ PRO VEŘEJNOST
registrace: www.mensa.cz/testovani-iq
pořádá: Ing. Petr Luhan, Mensa ČR a KVKLI

Čtvrtek 4. 4. 2024 17.00 hod./2. patro
BEZ OBALU (NEJEN) O OSN A LIDSKÝCH PRÁVECH
Beseda s Vladimírem Dzuro.

Čtvrtek 4. 4. 2024 18.00 hod./4. patro
DOBRÉ ZPRÁVY JÁ PŘINÁŠEL RÁD 
aneb PÍSNĚ VÁCLAVA NECKÁŘE
Letem světem populární hudby
Pořadem provází PaedDr. Jan Prchal.

Pátek 5. 4. 2024 16.00 hod./3. patro
BOOKWORM AND TEDDY EDDIE 
aneb HRAVÁ ANGLIČTINA PRO PŘEDŠKOLÁKY
Kurz angličtiny pro stálou skupinu dětí ve věku 5–6 let.
registrace: vitkova@kvkli.cz

Sobota 6. 4. 2024 9.00 a 11.30 hod./2. patro
HRANÍ A ZPÍVÁNÍ 
(NEJEN) PRO PŘEDŠKOLÁKY S JABLOŇOVOU 
Budeme hrát na rytmické nástroje včetně exotických 
– a hraje každý!

Sobota 6. 4. 2024 10.00 hod./2. patro
JAK ŠEL HONZA DO SVĚTA – Sobotní pohádky
hraje: Divadlo Na cestě Liberec
vstupné: 50 Kč

Úterý 9. 4. 2024 17.00 hod./pobočka Vesec
MOKRÉ ZÁHONY – Zahrádkářský potlach
Pravidelné setkání milovníků zahradničení. 

Středa 10. 4. 2024 17.00 hod./-1. patro
LITERÁRNÍ TOULKY EVROPOU – Ian McEwan
Pořadem provází Mgr. Vladimíra Hamalová.

Středa 10. 4. 2024 17.00 hod./4. patro
ALŽÍRSKÁ MUZEA V TŘETÍ DEKÁDĚ 21. STOLETÍ
Světová muzea a galerie
host: Mgr. Ivo Habán, Ph.D.

Čtvrtek 11. 4. 2024 18.00 hod./4. patro
OSTŘE SLEDOVANÉ LAKy – autorské čtení
členů a přátel Libereckého autorského kruhu
vystoupí: Xerodoth Sigmius, Vojtěch Vaner a Julius Benko
pořádá: LAK a KVKLI

Pátek 12. 4. 2024 17.00 hod./pobočka Vesec
POHÁDKY DÁNSKÉ – Podvečerní čtení pohádek
Součástí pořadu je malá výtvarná dílna Jitky Novákové.
příspěvek na materiál: 30 Kč/dítě

Pondělí 15. 4. 2024 9.00–16.00 hod./2. patro
ZAČÍNÁME UČIT S FILMEM*
Seminář pro třídní učitele je určený pro registrované 
uživatele portálu JSNS.
pořádá: Jeden svět na školách – Člověk v tísni, o. p. s.

Pondělí 15. 4. 2024 17.30 hod./2. patro
OZVĚNY ANIFILMU 2023: 
EVROPSKÁ ANIMACE PRO DĚTI – Filmový klub Zoom
pásmo animovaných fi lmů, 61 min.

Úterý 16. 4. 2024 17.00 hod./přízemí
ZNÁTE NAŠI KNIHOVNU? – co knihovna nabízí

Úterý 16. 4. 2024 17.00 hod./2. patro
OD JEŠTĚDU K TROSKÁM. 
KAREL HUBÁČEK A (NE)CHTĚNÁ ARCHITEKTURA
Krátký exkurz po stavbách významného architekta.
Akce se koná v rámci kampaně „Karel Hubáček 100“.
host: Mgr. Jaroslav Zeman, Ph.D.
pořádá: KVKLI a statutární město Liberec

Středa 17. 4. 2024 16.00 hod./4. patro
NAŠE ŠKOLA – ODSHORA ZDOLA*
Debata s veřejností o současných i budoucích výzvách 
v základním vzdělávání.
pořádá: statutární město Liberec

Středa 17. 4. 2024 18.00 hod./4. patro
VINYL LIVE
Připraveně nepřipravený pořad o hudbě.
hosté: PaedDr. Jan Prchal a Ing. Jiří Konvalinka

Středa 17. 4. 2024 18.00 hod./2. patro
MÁCHOVO JEZERO – RYBNÍK MNOHA JMEN
Během 657leté historie získalo postupně 9 názvů. 
host: PhDr. Renata Mauserová

Čtvrtek 18. 4. 2024 18.00 hod./2. patro
FINSKO – NEJŠŤASTNĚJŠÍ ZEMĚ NA SVĚTĚ
Knihovníci a přátelé knihovny cestují
host: Michal Švec, průvodce CK Periscope
vstupné: 80 Kč 

Pátek 19. 4. 2024 17.00 hod./2. patro
OD MĚDĚNÉ FORMY K AUTOMOBILU  
Příběh liberecké továrny Ch. Linser
Křest knihy historika PhDr. Jana Mohra spojený 
s autogramiádou.

Pondělí 22. 4. 2024 18.00 hod./2. patro
CESTA NĚMECKEM – Klub německého fi lmu
dokument, 2020, 87 min., české titulky
Road movie po východním Německu i cesta časem.

Úterý 23. 4. 2024 17.30 hod./2. patro
CAUSA „BEDŘICH SMETANA – 200“ 
A JEHO HUBIČKA NA JEVIŠTI ŠALDOVA DIVADLA 
O opeře řeč
host: Michael Tarant, divadelní režisér, a další
Besedu vede Jiří B. Sturz.

Středa 24. 4. 2024 18.00 hod./2. patro
ČESKÁ HUDEBNÍ EMIGRACE 
OBDOBÍ HUDEBNÍHO KLASICISMU
Hudební večer – Rok české hudby
host: Vladimír Hrdina, ZUŠ Frýdlant

Čtvrtek 25. 4. 2024 9.00 hod./2. patro
METODY PRÁCE S KNIHOU VE VÝUCE
Seminář pro učitele I. a II. stupně ZŠ.
registrace: vojackova@kvkli.cz; kurzovné: 600 Kč

Čtvrtek 25. 4. 2024 16.30 hod./2. patro
PRÁCE S PAMĚTÍ A VĚDOMOSTMI – KVÍZ
lektorka: Bc. Renata Kotúčková
přihlášení: socialni.liberec@amelie-zs.cz

Čtvrtek 25. 4. 2024 17.00 hod./2. patro
AKCE K („KULAK“) NA FRÝDLANTSKU
Památky kolem nás
Přednáška o životních osudech selských rodin.
host: Mgr. Milan Votava, Čs. obec legionářská

Pátek 26. 4. 2024 19.00 hod./-1. patro
CZLAM ROAD
Mezinárodní exhibice slam poetry
vystoupí: Yuri Miki (Japonsko), Ignacio Perini (Argen-
tina), Simone Savogin (Itálie); domácí tým: Anatol Sva-
hilec, Ing. Puding, Sufján a Krála (ČR). 
(akce bude tlumočena do češtiny)

Pondělí 29. 4. 2024 18.00 hod./2. patro
BEZ DOMOVA – Klub francouzského fi lmu
rodinné drama, 2018, 104 min., fr. s angl. titulky
Malý sirotek a potulný muzikant na cestě Francií.


